
       COMUNE DI MONTEFORTINO

PROVINCIA DI FERMO

COPIA  DI DETERMINA DEL RESPONSABILE AREA CONTABILE

Numero 131
Data   30-12-2019

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA COMPENSI PER LA
PRODUTTIVITA'  ANNO 2019 UFFICIO SISMA.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che in data 21.05.2018 è  stato siglato il nuovo CCNL relativo al personale del Comparto
Funzioni Locali triennio 2016/2018 il cui art. 67 disciplina il Fondo Risorse decentrate: costituzione;

Richiamato altresì il principio di ultravigenza posto dall’art 5, comma 4, del CCNL del 01.04.1999;

Richiamato il comma 2 dell’art. 23 del D. Lgs. n. 75/2017 recante “Modifiche e integrazioni al decreto
legislativo 30 marzo 2001, n. 165, ai sensi degli articoli 16, commi 1, lettera a), e 2, lettere b), c), d) ed e)e 17,
comma 1, lettere a), c), e), f), g), h), l) m), n), o), q), r), s) e z), della legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia di
riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche.”

Dato atto che in data 13.12.2019 è stata sottoscritta con le OO.SS. E RSU  l’ipotesi di CCDI del
personale di comparto -  parte normativa per il triennio 2019-2021,  la parte economica relativa agli
anni 2017 – 2018 e 2019 e si è proceduto a comunicare alle stesse il fondo de quo come da verbale
sottoscritto agli atti;

Ritenuto necessario riconoscere, come richiamato anche in sede di contrattazione decentrata, il
compenso per la produttività al personale assunto a tempo determinato presso l’ufficio sisma con
decorrenza dal 01/01/2019 e fino al 31/12/2019;

Considerato che le somme relative alla performance da assegnare ai dipendenti a tempo
determinato impiegati all’Ufficio sisma sono riconosciute e liquidate sulla base della media della
produttività spettante ai dipendenti tempo indeterminato indicate nel rispettivo Fondo per le Risorse
decentrate per l’anno 2019, sempre con spesa  carico della Regione Marche;

Considerato che l’Ufficio Sisma è così costituito:
ANNO 2019:-

MATTIOLI NATALIA
RIPANI STEFANO
CONTI MASSIMO
BASTIANI ALESSIO (dal 03.06.2019)
SETTIMI ERNESTA

Considerato Che, le somme sono così specificate:
ANNO 2019 EURO 3.303,30 lorde-

sono da imputare al Cap. n. 250/0 int. 11.01-1.01.01.01.006 del bilancio 2019;

Ritenuto per gli effetti di cui all’art. 107 del TUEL 267/2000 la propria competenza ad adottare la
presente determinazione;



Visto l'articolo 147 bis del D. Lgs. 18.08.2000, n.267 e dichiarata la sussistenza della regolarità tecnica
attestante la legittimità, la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa del presente
provvedimento;

Visto il bilancio di previsione approvato con DCC n. 21 del 13.04.2019;

Richiamata la DGC n.46 del 24.05.2019 ad oggetto: ”PIANO TRIENNALE RISORSE ED OBIETTIVI
(PRO) ANNO 2019”;

Visti:

il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;�
il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165;�
I vigenti C.C.N.L. del personale delle autonomie locali, vigenti in materia;�
il Bilancio di previsione per l’anno 2019;�

DETERMINA

DI RICONOSCERE, come richiamato anche in sede di contrattazione decentrata, il1.
compenso per la produttività al personale assunto a tempo determinato presso
l’Ufficio Sisma con decorrenza dal 01/01/2019 e fino al 31/12/2019;

DI IMPEGNARE per l’anno 2019 la somma di euro 3.303,36 lorde al Cap. n. 250/02.
int. 11.01-1.01.01.01.006 del bilancio 2019.

DI AUTORIZZARE i responsabili dei servizi ad adottare gli atti e provvedimenti di3.
competenza secondo le modalità stabilite negli accordi che saranno stipulati,
compatibilmente con le vigenti disposizioni in materia di finanza locale;

DI LIQUIDARE le somme relative con successivo atto, a seguito della procedura di4.
valutazione della performance;

DI DARE ATTO che la presente determinazione diviene esecutiva dalla data di5.
apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria,
riportato in calce al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 183 del D. Lgs.
18.08.2000, n. 267;

DI DARE ATTO che la presente determinazione ai fini della pubblicità degli atti e6.
della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio comunale per
quindici giorni consecutivi.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
    F.to DOMENICO CIAFFARONI

Lì 19-03-2020

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 131 del 30-12-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI
MONTEFORTINO



VISTO  DI REGOLARITA' CONTABILE

Il sottoscritto Domenico Ciaffaroni, responsabile del servizio
finanziario, esprime parere favorevole in merito alla regolarità contabile
e attesta la copertura finanziaria della presente determinazione, come
sopra riportata ai sensi dell'art.147-bis c.1 del D.Lgs. 18/8/2000 n.267.

Lì 19-03-2020

          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                           F.to DOMENICO CIAFFARONI

=========================================================================
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Lì 19-03-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

                                              DOMENICO CIAFFARONI
    ANGELO VIOLA DOMENICO CIAFFARONI

==========================================================================

N. 153       del Registro delle Pubblicazioni all'Albo Pretorio

La presente determinazione,  ai  fini della pubblicità degli atti e della
trasparenza  amministrativa,  è  stata  pubblicata  all'Albo Pretorio per
quindici giorni consecutivi dal 19-03-2020 al 03-04-2020 ;

Dalla Residenza comunale, lì 03-04-2020
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

F.to

==========================================================================

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 131 del 30-12-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI
MONTEFORTINO


